Dessa forma, o valor acumulado da inadimplência atinge R$ 

8.487.406,00, sem a incidência de juros e multa. 

7. EMPREGOS GERADOS  
No tocante à geração de empregos, destaca-se a seguinte quantidade: 

• 40 empregos diretos; 

• 40 terceirizados; 

• Aproximadamente 15.000 (quinze mil) indiretos dentro do entreposto. 

8. EVENTOS E EXPOSIÇÕES NA NOVA CEASA 
No primeiro trimestre de 2025, a concessionária, com o objetivo de ampliar e 

estimular novos negócios na Nova Ceasa, deu início à construção da nova Central de 

Eventos. O espaço, moderno e versátil, será destinado à realização de feiras,